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We wtorek wieczorem na antenie Radia Kraków odbyła się pierwsza otwarta debata poświęcona uchwale
krajobrazowej. Wzięli w niej udział mieszkańcy oraz Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Elżbieta
Koterba, Andrzej Zdebski z Izby Przemysłowo-Handlowej, Lech Kaczoń, prezes Izby Gospodarczej Reklamy
Zewnętrznej i prof. Aleksander Böhm z Politechniki Krakowskiej.

Debata została podzielona na trzy tury, zgodnie z podziałem głównych zagadnień zawartych w
uchwale: ogrodzenia, reklamy i szyldy oraz małą architekturę. Najwięcej emocji wzbudził jednak temat
ogrodzeń.

Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta wyraziła zadowolenie z wyników przeprowadzanych ankiet i
ponownie zachęciła do udziału w konsultacjach. - W naszej ankiecie wzięło udział ponad 5,5 tys.
mieszkańców. W ubiegłym tygodniu rozpoczęliśmy konsultacje społeczne i już widać, że zdania
mieszkańców są podzielone. Są sytuacje, że w jednej wspólnocie są zwolennicy i przeciwnicy
ogrodzeń. Jako suplement dla ogrodzenia proponujemy nasadzenia żywopłotów, które pełniłybynie
tylko estetyczną i przyrodnicząfunkcję, ale także dałyby poczucie wygrodzenia przestrzeni –
powiedziała Elżbieta Koterba. Przypomnijmy, że na stronie „Magiczny Kraków” jest dostępna ankieta
na temat projektu uchwały krajobrazowej. Pracownicy Urzędu Miasta chcą, by jak najwięcej krakowian
wzięło udział w dyskusji na ten temat, by to mieszkańcy zdecydowali na jakich zasadach mają być
poprawiane ład i harmonia przestrzeni publicznej w Krakowie.

ZOBACZ WIDEO: Przestrzenne porządki w Krakowie

Na pytanie, jakie wnioski należy wyciągnąć z przeprowadzanych przez Miasto ankiet, prof. Aleksander
Böhm zaznaczył: - Przyjdzie czas na to, że przestaniemy się grodzić, ale musimy do tego dojrzeć. Z
kolei Andrzej Zdebski wyraził zadowolenie, że problem grodzenia został poruszony. - My generalnie
nie powinniśmy się grodzić z różnych względów. Obecnie istnieje ta praktyka, ale warto edukować
ludzi, by się nie grodzili, jednak działanie wstecz będzie trudne - mówił. Lech Kaczoń stwierdził, że
przestrzeń wspólna jest bardzo istotna. – Teraz tej przestrzeni przed blokiem nie ma, bo dookoła są
wygrodzenia. Powinniśmy więcej pieniędzy przeznaczać na bezpieczeństwo, chociażby monitoring –
zaznaczył.

Przypomnijmy, w najbliższych tygodniach w Krakowie zostaną zainstalowane nowe kamery, które
przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Zwiększenie nakładów na monitoring jest
odpowiedzią władz Miasta na wyniki referendum z maja 2014 roku, w którym krakowianie
opowiedzieli się za poprawą bezpieczeństwa w mieście.

Zgodnie z planem, w lipcu zostaną przeprowadzone wewnętrzne uzgodnienia dotyczące założeń
uchwały krajobrazowej, z uwzględnieniem wniosków i propozycji składanych podczas konsultacji. Już
we wrześniu, po powrocie mieszkańców z wakacji zostanie wyłożony do publicznego wglądu gotowy
projekt uchwały. Pod koniec roku radni powinni zająć się gotowym projektem uchwały. Rok 2017
będzie rokiem przejściowym dla nowych przepisów. - Jest duża szansa, że w 2018 roku zobaczymy już
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nowe miasto – zapowiedziała Elżbieta Koterba.

Do 12 czerwca trwają konsultacje społeczne nad projektem uchwały. Kolejna dyskusja odbędzie się 25
maja w Małopolskim Ogrodzie Sztuki, a 7 czerwca, ponownie z udziałem mieszkańców, w Muzeum
Historycznym Miasta Krakowa. Wszystkie informacje na temat uchwały można znaleźć w specjalnej
zakładce na stronie Urzędu Miasta Krakowa.

- Zależy nam, aby jak najwięcej krakowian wzięło udział w dyskusji na temat uchwały krajobrazowej,
by to mieszkańcy zdecydowali na jakich zasadach mają być poprawiane ład i harmonia przestrzeni
publicznej w Krakowie – zaznacza Elżbieta Koterba. I przypomina, że na stronie www.krakow.pl jest
dostępna ankieta na temat projektu uchwały krajobrazowej.
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